
1 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  
ΔΙΕΘΝΕΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ      
ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ       

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ 

ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Πληροφορίες: Αθανασία Σουτλόγλου     Καβάλα, 23/02/2022 
Ταχ. Δ/νση: Άγιος Λουκάς, 65404 Καβάλα    Αριθμ. πρωτ.: 23  
Τηλέφωνο: 2510-462143, 396  
E-mail:info@sci.ihu.gr       

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός τριμελούς Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, ως Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών 

(Ο.Δ.Ε.), για την ανάδειξη Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Θετικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, λαμβάνοντας υπόψη:  

1. το άρθρο 23 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α΄/4-8-2017) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 

ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 97 του Ν. 4692/2020  

2. το άρθρο 192 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄/3-8-2021) «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις»,  
3. την υπ’ αριθμ. 5204/11.11.2021 (ΦΕΚ 5244/Β΄/12.11.2021) Υπουργική Απόφαση περί λειτουργίας ψηφιακής 

κάλπης «ΖΕΥΣ», 
4. την υπ’ αριθμ. 147084/Ζ1/2021 (ΦΕΚ 5364/Β΄/19.11.2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός του 

τρόπου διεξαγωγής της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας των εκλογικών διαδικασιών των οργάνων των Α.Ε.Ι. - 

Ρύθμιση των τεχνικών ή οργανωτικών μέτρων σχετικά με τη διεξαγωγή της διαδικασίας και την προστασία 

δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα», 
5. το άρθρο 8 του κεφ. ΙΙ της αριθμ. ΔΦ 2.1/17090/27.10.2020 (ΦΕΚ 4889/τ.Β΄/06.11.2020) Απόφασης «Έγκριση 

του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
6. την υπ’ αριθμ. 153348/Ζ1/15-09-2017 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

«Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών διαδικασιών για την ανάδειξη μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και 

διαδικασία ορισμού και ανάδειξης εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., των διοικητικών 

υπαλλήλων και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 

(Α΄ 114)» (ΦΕΚ 3255/Β΄/15-9-2017), όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. Β. Προτ. 191014/Ζ1/7-11-2017 

Απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τροποποίηση της αριθμ. 

153348/Ζ1/15-09-2017 (Β΄3255) υπουργικής απόφασης, με θέμα «Τρόπος διεξαγωγής των εκλογικών 

διαδικασιών για την ανάδειξη των μονοπρόσωπων 2 οργάνων των Α.Ε.Ι. και διαδικασία ορισμού και ανάδειξης 

εκπροσώπων των μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. των διοικητικών υπαλλήλων και των φοιτητών στα 

συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι. κατά την πρώτη εφαρμογή του ν. 4485/2017 (Α΄ 114)» (ΦΕΚ Β’ 3969/13-11-2017). 
7. τις διατάξεις του Νόμου 4610/7-5-2019 (ΦΕΚ 70/Α΄/7-5-2019) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 

στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» και ειδικά 

του άρθρου 12 «Γενικές διατάξεις λειτουργίας του ΔΙ.ΠΑ.Ε.», 
8. τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 

(ΦΕΚ 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 

διατάξεις»,  

9. την αρ. ΔΦ 30/5191/30-8-19 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΦΕΚ 

733/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./13-09-2019) περί εκλογής του κ. Αθανάσιου Μητρόπουλου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του 

Τμήματος Χημείας, ως Κοσμήτορα της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με θητεία από 01.09.2019 

έως 31.08.2022,  

mailto:info@sci.ihu.gr
ΑΔΑ: 6ΟΛΑ46ΨΖ3Π-8ΧΑ



2 
 

10. την αρ. ΔΦ 30/12513/21-07-21 Πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΦΕΚ 633/τ. 

Υ.Ο.Δ.Δ./04-08-2021) με την οποία διαπιστώθηκε η εκλογή του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου του 

Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε., με διετή θητεία από 01.09.2021 έως 

31.08.2023, και  
11. την υπ’ αριθμ. ΕΜΠ/10879/Ζ2_29.10.2021 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
12. Την αριθμ. πρωτ. 13/11.02.2022 Προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος 

Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙ.ΠΑ.Ε. (ΑΔΑ:ΩΧΕΒ46ΨΖ3Π-ΥΧΩ) 
13. Τον με αρ. πρωτ. ΔΦ30/2867/16.02.2022 επικυρωμένο εκλογικό κατάλογο του Τμήματος Φυσικής 
14. Τις υποψηφιότητες για το αξίωμα του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών 

Επιστημών 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  

 

και ορίζει τριμελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή (Κ.Ε.Ε)., ως Αρμόδιο Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.), για την 

ανάδειξη του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών, αποτελούμενη από μέλη 

Δ.Ε.Π. του οικείου τμήματος, η οποία θα έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας την 9η Μαρτίου 2022, 

ως ακολούθως: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Βασίλειος Τσιάντος, Καθηγητής 

2. Λυκούργος Μαγκαφάς, Καθηγητής 

3. Μιχαήλ Χανιάς, Αναπληρωτής Καθηγητής 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1. Ιωάννης Δερμεντζόγλου, Αναπληρωτής Καθηγητής 

2. Κωνσταντίνος Καρακουλίδης, Επίκουρος 

Καθηγητής 

3. Μιχαήλ Μαραγκάκης, Επίκουρος Καθηγητής 

 

Πρόεδρος της ΚΕΕ ορίζεται ο κ. Βασίλειος Τσιάντος, ως το ανώτερης βαθμίδας αρχαιότερο μέλος Δ.Ε.Π. 

 

Η ανωτέρω Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή έχει την ευθύνη διεξαγωγής της εκλογικής διαδικασίας και αφού της 

παραδοθούν οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων, εξετάζει εάν πληρούνται οι προϋποθέσεις του νόμου για την υποβολή 

υποψηφιοτήτων, καθώς και αν συντρέχουν στο πρόσωπό τους κωλύματα εκλογιμότητας και ανακηρύσσει τους 

υποψήφιους Αναπληρωτές Προέδρους μέσα σε δύο (2) εργάσιμες ημέρες από την συγκρότησή της. Με επιμέλεια της 

Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής αναρτάται σε ειδικό τμήμα στην κεντρική ιστοσελίδα του Ιδρύματος/Τμήματος ο 

πίνακας των υποψηφίων. 

Τα μέλη του Ο.Δ.Ε., ήτοι της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, οφείλουν να διασφαλίζουν την ουσιαστική και 

ακώλυτη άσκηση του εκλογικού δικαιώματος των μελών του εκλεκτορικού σώματος, να παρακολουθούν την ορθή και 

ομαλή διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας, να υποβοηθούν και να επιλύουν οιοδήποτε ζήτημα προκύπτει κατά τη 

διάρκεια αυτής, καθώς και να συντάξουν και να υπογράψουν το τελικό πρακτικό εκλογής.  

Με απόφασή του, το Ο.Δ.Ε. (ΚΕΕ) ορίζει τον Διαχειριστή της εκλογικής διαδικασίας, σύμφωνα με την παρ. 2 

του άρθρου 3 της Κ.Υ.Α. αριθμ. 147084/Ζ1 (ΦΕΚ 5364/Β΄/19.11.2021), ο οποίος προμηθεύεται τους κωδικούς 

πρόσβασης στο σύστημα «Ψηφιακή Κάλπη ΖΕΥΣ» από την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε., καταχωρεί στο σύστημα « Ψηφιακή Κάλπη 

ΖΕΥΣ» τα απαραίτητα στοιχεία για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας (τίτλο και περιγραφή ψηφοφορίας, τα 

ΑΔΑ: 6ΟΛΑ46ΨΖ3Π-8ΧΑ



3 
 

ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των μελών του Ο.Δ.Ε., τα ονόματα των υποψηφίων, τα 

ονοματεπώνυμα και τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις των εκλογέων, καθώς και κάθε άλλο αναγκαίο στοιχείο) και καθορίζει 

σε συμφωνία με την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. Α.Ε. το ακριβές χρονικό διάστημα κατά το οποίο οι εκλογείς θα έχουν τη δυνατότητα να 

ασκούν το εκλογικό τους δικαίωμα.  

  

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στον ιστότοπο του Ιδρύματος και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

• Διοικούσα Επιτροπή του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 

• Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών (Ηλεκτρονική αποστολή) 

• Γραμματεία Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του ΔΙΠΑΕ (για ανάρτηση στην ιστοσελίδα)  

• Δ/νση Διοικητικού – Τμήμα Προσωπικού 

 

Ο  Κοσμήτορας  της  

           Σχολής Θετικών Επιστημών 

    (υπογραφή)* 

        Αθανάσιος Μητρόπουλος 

      Καθηγητής 

 

 

* Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο, το οποίο φυλάσσεται στο αρχείο της Γραμματείας της Σχολής 

 

ΑΔΑ: 6ΟΛΑ46ΨΖ3Π-8ΧΑ


		2022-02-23T13:22:01+0200
	Athens




